Белгородская область Российской Федерации
М УНИ Ц ИП АЛЬН Ы Й  СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

ш естнадцатое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«1» ноября 2019 г. №  134

О внесении изменений в реш ение М униципального
совета Белгородского района от 26Л 0.2018 г. №  18
«Об осуществлении части полномочий поселений
по определению поставщ иков (подрядчиков,
исполнителей)»

В соответствии с частями 3, 9 статьи 26 Ф едерального закона от 5 апреля
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
руководствуясь Ф едеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением М униципального совета Белгородского района от 23
января 2014 г. №  59 «Об определении уполномоченного органа, в сфере
закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных
учреждений», рассмотрев решения представительных органов местного
самоуправления поселений, входящих в состав муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области.

М униципальный совет Белгородского района решил:

1. Внести в решение М униципального совета Белгородского района
от 26.10.2018 г. № 18 «Об осуществлении части полномочий поселений по
определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)» (далее - решение)
следующие изменения:

1.1. Приложение №  3 «М етодика расчета иных межбюджетных
трансфертов, предоставляемых из бюджетов городских и сельских поселений
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области бюджету
муниципального района «Белгородский район» на осуществление части
полномочий поселений по определению поставщиков (подрядчиков,
исполнителей)» к решению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Поручить администрации Белгородского района обеспечить внесение
изменений в соглашения, заключенные с администрациями городских и
сельских поселений муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области (ww w.belm .ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию М униципального совета района по бюджету,
финансовой и налоговой политике (Будник В.<

П редседатель М униципального совета
Белгородского района С.И.Тишин

http://www.belm.ru

УТВЕРЖ ДЕНА
решением М униципального

совета Белгородского района
от «1» ноября 2019 г. № 134

МЕТОДИКА РАСЧЕТА
иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых, в соответствии с

решениями представительных органов поселений, из бюджетов городских и
сельских поселений бюджету муниципального района «Белгородский район»

Белгородской области на осуществление полномочий поселений по определению
поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

На оплату труда работников (с начислениями), непосредственно
осуществляющих часть полномочий и материально-технические затраты,
необходимые для осуществления работниками части полномочий.

Обьем средств на оплату труда (с начислениями) работников, непосредственно
осуществляющих часть полномочий, и материально-технические затраты,
необходимые для осуществления работниками части полномочий, рассчитывается по
формуле:
S m 6 t. =  (S on . +  S m 3 )/4 h p  х  Ч н п .,
где: S мбт. - размер иных межбюджетных трансфертов на оплату труда работников,
непосредственно осуществляющих часть полномочий, и материальные затраты,
необходимые для осуществления части полномочий; S оп. - сумма расходов на оплату
труда в год одного работника непосредственно осуществляющего функции по части
полномочий, определяемая по формуле:
S оп. = (Сот X Н X Е X Км),
где: Сот - средняя оплата труда главного специалиста (2019 г. - 27 114,00 руб.; 2020 г.
-  32 075,00 руб.; 2021 г. -  33 294,00 руб.), в том числе должностной оклад,
ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за особые условия
муниципальной службы (90%), ежемесячное денежное поощрение (100%),
Н - расчетная численность работников, непосредственно осуществляющих часть
полномочий. (Расчетная численность - 1 единица);
Е - коэффициент начислений на оплату труда в соответствии с законодательством
Российской Федерации в размере 1,302;
Км - количество месяцев (12);
Чнр -  численность населения муниципального района;
Чнп -  численность жителей поселений.
S оп. 2019 г. = (27 114,00 руб. х 1 х 1,302 х 12) = 423,63 тыс. руб.
S оп. 2020 г. = (32 075,00 руб. х 1 х 1,302 х 12) = 501,14 тыс. руб.
S оп. 2021 г. = (33 294,00 руб. х 1 х 1,302 х 12) = 520,18 тыс. руб.
S М3. - материальные затраты, которые определяются из расчета:
S М3. =  (Пб +  Зк +  Пк) X Км
где: Пб - месячная потребность в бумаге;
Зк - заправка картриджа;
Пк - потребность в канцелярских товарах.
S М3 = (350+250+146) х 12=9,40 тыс. руб.
Итого: S мбт. = S on . + S мз
2019 г.: 423 63+9,40= 433,03 тыс. руб.
2020 г.: 501,14+9,40 = 510,54 тыс. руб.
2021 г.: 520,18+9,40= 529 58 тыс. руб.

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов
городских и сельских поселений муниципального района «Белгородский

район» Белгородской области бюджету муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области на осущ ествление части
полномочий поселений части полномочий поселений по определению

поставщ иков (подрядчиков, исполнителей)

№
п/п

Наименование
поселения

Сумма
межбюджетных

трансфертов,
рублей за 2019

год
(тыс. руб.)

Сумма
межбюджетных

трансфертов,
рублей за 2020

год
(тыс. руб.)

Сумма
межбюджетн

ых
трансфертов,

рублей за
2021 год

(тыс. руб.)
1 Администрация

Беловского с/п
13,58 16,28 16,88

2 Администрация
Беломестненского
с/п

14,48 17,28 17,93

3 Администрация
Бессоновского с/п

17,01 20,70 21,47

4 Администрация
Веселолопанского
с/п

11,51 14,16 14,68

5 Администрация
Г словинского с/п

5,91 6,95 7,21

6 Администрация
Дубовского с/п

40,66 47,03 48,79

7 Администрация
Ж уравлевского с/п

5,16 6,11 6,33

8 Администрация
Комсомольского
с/п

8,55 9,94 10,30

9 Администрация
Краснооктябрьског
0 с/п

12,16 14,77 15,32

10 Администрация
Крутологского с/п

6,86 8,39 8,71

11 Администрация
М айского с/п

38,62 45,62 47,32

12 Администрация
М алиновского с/п

6,35 7,89 8,19

13 Администрация
Никольского с/п

10,91 12,48 12,95

14 Администрация 14,32 17,28 17,92

Пуш карского с/п
15 Администрация

Стрелецкого с/п
29,97 35,16 36,47

16 Администрация
Хохловского с/п

4,73 5,69 5,90

17 Администрация
Щ етиновского с/п

3,68 4,52 4,69

18 Администрация
Яснозоренского с/п

12,12 14,86 15,42

19 Администрация
г/п «Поселок
Октябрьский»

24,78 30,31 31,44

20 Администрация г/п
«Поселок
Северный»

39,52 46,00 47,82

21 Администрация
г/п «Поселок
Разумное»

70,16 81,19 84,22

22 Администрация
Новосадовского с/п

20,74 23,69 24,57

23 Администрация
Тавровского с/п

18,43 20,68 21,45

24 Администрация
Ериковского с/п

2,77 3,45 3,58

ВСЕГО 433,00 510,00 529,56